

**Пояснювальна записка
до звіту про хід виконання**

Комплексної міської цільової програми сприяння розвитку підприємництва, промисловості та споживчого ринку на 2019 – 2023 роки, затвердженої рішенням Київради від 12.11.2019 № 59/7632 (у редакції рішення Київради від 15.11.2022 № 5890/5931), за I квартал 2023 року

1. Узагальнені результати виконання завдань та заходів програми:

Кількість заходів програми, од.			Відсоток виконаних заходів, %
Всього	Виконаних	Невиконаних	
10	0	10	0

1.1. Перелік найбільш вагомих виконаних заходів (до 5-7).

Виконано частково 8 заходів із них:

Наповнення інформаційної он-лайн служби для підприємців з можливістю отримання переліку всіх необхідних дозволів і ліцензій для відкриття різних видів бізнесу (віртуальний бізнес-центр) (п.3.1 Підпрограма 1)

Надання фінансово-кредитної суб'єктам малого та середнього (п. 6.1 Підпрограма 1)

Часткове відшкодування суб'єктам господарювання вартості незалежних джерел електричної енергії, які придбані у 2023 році для забезпечення безперебійної роботи (п. 6.3. Підпрограма 1)

Розвиток інформаційної системи «Промисловість і наука міста Києва» (п. 8.1 Підпрограма 2)

Організація комплексу заходів з проведення конкурсу "Столичний стандарт якості" (п. 8.2. Підпрограма 2)

Проведення щорічної виставки-презентації промислової продукції київських виробників «Зроблено в Києві» (п. 8.3 Підпрограма 2)

Щорічна актуалізація та випуск каталогу «Експортери м. Києва» (п. 9.2 Підпрограма 2)

Організація проведення маркетингових досліджень зовнішніх ринків щодо реалізації експортного потенціалу промислових підприємств (п. 10.1 Підпрограма 2).

1.2. Перелік найбільш вагомих невиконаних заходів (до 5-7) із зазначенням причин невиконання.

Розробка та візуалізація графічної частини концепції розвитку дрібнороздільної торговельної мережі у місті Києві та малих архітектурних

форм біля закладів ресторанного господарства, тематичних ярмарків (пункт 1.3 Підпрограма 3)

Проведення загальноміського шкільного ярмарку до нового навчального року (п.1.3 Підпрограма 3)

У зв'язку із запровадженням воєнного стану в Україні з 24 лютого 2022 року, запуск проєкту розпорядження «Про проведення загальноміського шкільного ярмарку до нового 2022/2023 навчального року» відкладено до закінчення війни на території України.

2. Оцінка ефективності виконання програми (для річного та заключного звітів):

Результативні показники				Індикатори програми			
Кількість результативних показників, од.			Відсоток виконаних результативних показників, %	Кількість індикаторів програми, од.			Відсоток досягнутих індикаторів програми, %
Всього	Виконаних	Невиконаних		Всього	Досягнутих	Недосягнутих	
46	2	44	4,35	11	1	10	9,09

На основі аналізу результативних показників та індикаторів програми, що досягнуті в результаті виконання завдань і заходів у звітному році, дається оцінка ефективності виконання програми (до 1 сторінки).

Проводиться робота по закупівлі послуг на виконання заходів Комплексної програми. Частково виконано 8 заходів, тому відсоток виконання результативних показників становить лише 4,35 % та досягнуто виконання 9,09 % індикаторів (із них 8 індикаторів по яким відсутні статистичні дані, оскільки на період воєнного стану та протягом 3-х місяців після його закінчення органи державної статистики призупинили публікацію статистичних даних).

Обґрунтування причин невиконання (низького виконання) програми в цілому (до 1 сторінки).

За всіма визначеними Комплексною програмою завданнями проводилась наступна робота.

Проведено роботу по реалізації Положення про фінансово-кредитну підтримку суб'єктів малого та середнього підприємництва у місті Києві, затвердженого рішенням Київської міської ради від 21.09.2017 № 46/3053 (зі змінами та доповненнями) (далі Положення про ФКП), а саме:

- виплачено фінансово-кредитну підтримки 44 суб'єктам малого та середнього підприємництва за січень-березень 2022 року у розмірі 10,03 млн грн;
- підписано договори про співробітництво з 11 банками;
- підготовлено додаткові угоди до договорів про співробітництво з 11 банками;

- підготовлено проєкт рішення Київської міської ради «Про внесення змін до Положення про фінансово-кредитну підтримку суб'єктів малого та середнього підприємництва у місті Києві, затвердженого рішенням Київської міської ради від 21 вересня 2017 року № 46/3053» (від 15.02.2023 № 08/231-210/ПР).

Підготовлено проєкт рішення Київської міської ради «Про деякі питання часткового відшкодування суб'єктам господарювання вартості незалежних джерел електричної енергії» (від 31.01.2023 № 08/231- 148/ПР).

Оновлено персональний склад Координаційної ради з питань розвитку малого та середнього підприємництва при виконавчому органі Київської міської ради (Київський міській державній адміністрації), який в установленому порядку підписаний заступником голови Київської міської державної адміністрації В. Мондриївським та затверджений Київським міським головою В. Кличком.

Підготовлено розпорядження Київського міського голови «Про підготовку проєкту Міської цільової програми сприяння розвитку промисловості, підприємництва та споживчого ринку на 2024 – 2025 роки» від 10.04.2023 № 284.

Організовано та проведено засідання робочої групи з підготовки проєкту Міської цільової програми сприяння розвитку промисловості, підприємництва та споживчого ринку на 2024-2025 роки (03.02.2023), на якому затверджено дорожню карту розроблення та затвердження Міської цільової програми сприяння розвитку промисловості, підприємництва та споживчого ринку на 2024 – 2025 роки.

Проведено роботу з підготовки проєкту Міської цільової програми сприяння розвитку промисловості, підприємництва та споживчого ринку на 2024 – 2025 роки» (далі – проєкт МЦП):

проведено нараду у директора Департаменту промисловості та розвитку підприємництва щодо опрацювання пропозицій до проєкту МЦП (07.03.2023);

14.03.2023 нараду з представником Державної наукової установи «Київський академічний університет» щодо обговорення пропозицій до проєкту Міської цільової програми сприяння розвитку промисловості, підприємництва та споживчого ринку на 2024- 2025 роки;

організовано та проведено нараду з Київською торгово-промисловою палатою щодо опрацювання пропозицій до проєкту МЦП (16.03.2023);

узагальнено заходи для підготовки проєкту МЦП, які надані комунальній науково-дослідній установі «Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста» (лист від 20.03.2023 № 052/963).

На виконання доручення заступника голови Київської міської державної адміністрації В. Мондриївського від 24.02.2023 № 5608 забезпечено, на належному рівні, організаційну роботу по проведенню планової перевірки Державною регуляторною службою України щодо додержання Київською міською військовою адміністрацією (Київською міською державною адміністрацією) вимог законодавства у сфері ліцензування у період з

07.03.2023 по 27.03.2023. Протягом зазначеної планової перевірки забезпечувалася повна співпраця з представниками Державної регуляторної служби України, здійснювались необхідні організаційно-розпорядчі дії щодо своєчасного надання інформації на запити комісії.

Проводилась робота щодо розвитку Інформаційної системи «Промисловість і наука» (<http://ispn.kievcity.gov.ua>), метою якої є представлення промислового потенціалу м. Києва для потенційних споживачів промислової продукції на внутрішньому ринку.

Станом на 01.04.2023:

- із загальної кількості 1606 промислових підприємств м. Києва, які звітують до Головного управління статистики в м. Києві за формами 1П та 1ПЕ, розділ «Загальні відомості» ІС «Промисловість і наука» заповнений по 1158 промисловим підприємствам; розділ «Продукція» – по 775 підприємству;

- із загальної кількості науково-дослідних установ міста (340) в Інформаційній системі актуалізовано дані по 334 організаціям.

В ІС «Промисловість і наука» працює розділ новин, де висвітлюються значні події, які стосуються роботи промислового та наукового комплексів м. Києва. Станом на 01.04.2023 розміщено більше 12 інформаційних новин.

Підготовлено тендерну документацію на закупівлю послуг з: організації комплексу заходів з проведення конкурсу «Столичний стандарт якості»; актуалізації та випуск каталогу «Експортери м. Києва»; проведення маркетингових досліджень зовнішніх ринків щодо реалізації експортного потенціалу промислових підприємств та розвитку інформаційної системи «Промисловість і наука міста Києва».

08.02.2023 підписано Угоду про співпрацю та Меморандум про взаєморозуміння щодо створення наукового парку «Академ.Сіті» між Київською міською військовою адміністрацією та Національною академією наук України.

Опрацьовано пропозиції структурних підрозділів щодо потреб у впровадженні розробок, отримання консультацій від фахівців інститутів Національної академії наук України для вирішення життєво важливих питань міста Києва та підготовлено проєкт Плану заходів виконання Меморандуму про взаєморозуміння щодо створення наукового парку «Академ.Сіті» та Угоди про співпрацю між КМБА та НАНУ на 2023 рік.

22.03.2023 організовано та проведено робочу зустріч із представниками ДНУ «Київський академічний університет» щодо етапів формування концепції та планування розвитку проєкту «Академ.Сіті».

Проведено роботу з керівниками промислових підприємств, установ та організацій м. Києва щодо їх участі у презентації продукції на виставках. Так, 29-31.03.2023 73 підприємств та компаній столиці взяли участь у Міжнародній медичній виставці ОХОРОНА ЗДОРОВ'Я (PUBLIC HEALTH), Міжнародній виставці лабораторного обладнання, інноваційних технологій та рішень (LABExpo) та Міжнародній виставці продуктів харчування та напоїв (WORLDFOOD UKRAINE), які відбулися у МВЦ м.Київ.

Здійснено моніторинг виконання підприємствами умов програми забезпечення електричною енергією ТОП найбільших площадок комерційного обліку споживачів ПрАТ «ДТЕК Київські електромережі».

Видано наказ Департаменту промисловості та розвитку підприємництва від 13.01.2023 № 2- з «Про створення комісії з питань контролю за здійсненням заготівлі металобрухту та операцій з металобрухтом».

Проведено 17.01.2023 засідання комісії з питань контролю за здійсненням заготівлі металобрухту та операцій з металобрухтом.

Проведення засідання комісії з аналізу фінансово-господарської діяльності підприємств, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва, віднесених до сфери управління Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та державних підприємств, переданих до сфери управління Київської міської державної адміністрації (Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), за 2021 та 2022 роки (17.03.2023).

Прийнято участь:

19.01.2023 у робочій нараді з представниками Державної регуляторної служби України щодо роботи з інтегрованою автоматизованою системою державного нагляду (контролю);

24.01.2023 в конференції «Відбудова України: Перша конференція промисловців США та України»;

26.01.2023 в online-семінарі «Впровадження енергоефективних технологій компаніями для підвищення конкурентоспроможності та стійкості»;

26.01.2023 в семінарі «Впровадження енергоефективних технологій компаніями для підвищення конкурентоспроможності та стійкості»;

27.01.2023 в засіданні Антикризисового штабу;

27.01.2023 у нараді, яка відбулася у Департаменті транспортної інфраструктури, щодо співпраці з компанією Glovo в частині реалізації напрямків співробітництва, які зазначені в тексті Меморандуму, зокрема: безкоштовні доставки харчових продуктів, лікарських засобів для людей похилого віку та/або осіб, що не можуть самотійно пересуватися (проект реалізується в Дарницькому районі); співпраці в частині розвитку вело інфраструктури міста Києва; сприянні розвитку малого та середнього бізнесу у Києві;

робочій нараді під головуванням Голови Антимонопольного комітету України «Вдосконалення законодавства у сфері державної допомоги в контексті розгляду ВРУ законопроекту № 5648» (01.02.2023);

нараді з розроблення Рамкової стратегії відновлення міста Києва (01.02.2023);

засіданні Комітету з питань розвитку підприємництва, комунальної власності, торгівлі, житлово-комунальної інфраструктури та інформаційно-комунікаційних технологій Громадської ради при виконавчому органі

Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) (07.02.2023), де розглянуто питання плану роботи і зміну структури Комітету Громадської ради, взаємодії між Департаментом промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та профільним Комітетом Громадської ради;

засіданні Комітету підприємців малого та середнього бізнесу при Торгово-промисловій палаті України в онлайн-режимі на тему: «Зміни податкового законодавства в умовах воєнного стану: чого очікувати малому і середньому бізнесу?» за участю президента Співки підприємців малих, середніх і приватизованих підприємств України Ю. І. Єханурова (09.02.2023);

засіданні Постійної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій ВАТ «Радикал» (15.02.2023);

засіданні Громадської ради (звіт про виконання плану роботи за 2022 рік) (15.02.2023);

засіданні Громадської ради при виконавчому органі Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації), на якому були розглянуті та обговорені важливі для міста питання (15.02.2023);

черговому розширеному он-лайн засіданні Антикризового штабу, Правління Українського союзу промисловців і підприємців (УСПП) за участі представників Верховної Ради України, Уряду, НБУ, НАНУ, структурованих об'єднань та організацій промисловців, підприємців, роботодавців, профспілок (01.03.2023);

засіданні постійної комісії Київради з питань регламенту, депутатської етики та запобігання корупції та у засіданні постійної комісії Київської міської ради з питань підприємництва, промисловості та міського благоустрою (01.03.2023);

он-лайн нараді з обговорення пропозицій та зауважень до пріоритетних інтервенцій, необхідних для ефективного повоєнного відновлення міста Києва, які розробляються у межах Рамкової стратегії відновлення міста Києва (09.03.2023);

засіданні тимчасової комісії з питань погашення заборгованості із заробітної плати (грошового забезпечення), пенсій, стипендій та інших соціальних виплат в м. Києві в режимі онлайн через платформу ZOOM (09.03.2023 та 30.03.2023);

консультаційній зустрічі Центру ресурсоефективного та чистого виробництва (РЕЧВ) щодо впровадження проєктів з промислового розвитку, яка відбулася через онлайн платформу Zoom (09.03.2023);

конференції «Потенціал укладання угоди про вільну торгівлю з Індонезією» у режимі онлайн через платформу ZOOM (10.03.2023);

публічній дискусії «Торговельна політика України як країни-кандидата в члени ЄС: відносини з рештою світу» у форматі zoom-конференції (20.03.2023);

пленарному засіданні XIV Міжнародного бізнес-форуму «Проблеми та перспективи розвитку інноваційної діяльності в Україні: виклики воєнного стану» у форматі zoom-конференції (23.03.2023);

виїзній нараді під головуванням П. Пантелєєва з питання очищення земельної ділянки ДНВП «Захід» від будівельного та побутового сміття (23.03.2023);

слуханнях Комітету Верховної Ради України з питань економічного розвитку на тему: «План відновлення України від наслідків війни» (24.03.2023). За результатами підготовлено пропозиції до Рекомендацій зазначеного слухання та направлено Комітету Верховної Ради України з питань економічного розвитку (лист від 29.03.2023 № 052-1157).

Організовано та проведено:

21.03.2023 робочу зустріч із представниками Державної наукової установи «Київський академічний університет» щодо етапів формування концепції та планування розвитку проєкту «Академ.Сіті».

Організовано проведення та взято участь з 21.03.2023 по 22.03.2023 у спеціальній короткостроковій програмі підвищення кваліфікації «Прогнозування та перспективи економічного розвитку: виклики та завдання».

На виконання протокольних доручень Гуманітарного штабу міста Києва, робочою групою управління промисловості, підприємництва та регуляторної політики Департаменту:

Проведено:

переговори, за результатами яких досягнута домовленість щодо переробки компанією «Левона» 102 т гороху та отримання 18 т горохового пюре у пакетах по 1 кг;

контроль за доставкою 18064 кг горохового бюро на НВЦ «Лівобережний»;

фасування ТДВ «Сатанівський консервний завод» 14,5 т томатної пасти та отримання 22,8 тис. банок томатної пасти по 0,525 кг.

З представниками 17-ти м'ясопереробних підприємств, на основі договору про переробку продукції давальницької сировини, опрацьовано питання можливості переробки м'яса курки загальною вагою 76 500 кг.

Досягнуто домовленості з ТОВ «Київська макаронна фабрика» щодо переробки 107 000 кг борошна пшеничного.

Опрацьовується питання переробки 15000 кг борошна житнього на виробничих потужностях ТОВ «Київська макаронна фабрика»; проведено відповідні експертизи зразків житнього борошна.